veinticinco de Marzo del dos mil ocho, que se agrega 

como documento habilitante e integrante de esta 

escritura pública. El Capital suscrito de la compañía 

se ha  Incrementado en la suwa de CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL DOLARES DE IOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US $ 465,000.00) mediante la emisión de 

Cuatrocientas sesenta y cinco mil (465,000) nuevas 

he e acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, / 
i, 

NOTARIA XXII 
VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

Ab. Jorge Vernaza Quevedo 
NOTARIO 

MIEMBRO DE LA 

UNIÓN INTERNACIONAL 

AT 

a 

con lo cual el capital suscrito de la compañía, queda

[...]

DOS.- La compañía HRD PANAMA S.A. 

de?

yl 

(HUMAN RESOURCES DEVELOPMENT) , de nacionalidad 

panameña, con domicilio en la ciudad de Panamá, 

debidamente representada por la señora Mercedes 

Paladines Lucín, en su calidad de Apoderada, suscribe 

Quince mil quinientas setenta y cuatro (15,574) 

acciones ordinarias y  nominativas de un dólar cada 

una, y paga: a) Por capitalización de la RESERVA LEGAL 

la suma de UN MIL QUINIENTOS DIECISIETE DOLARES CUATRO 

CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US 

$ 1,517.04); b) Por Capitalización de UTILIDADES NO

[...]

DÓLAR DE 1OS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 403.64); 

que corresponden al pago del Cien por ciento (1003) 

de cada una de las acciones suscritas. TRES. UNO. 

TRES.- El Ingeniero Ángel Ledesma Ginatta, de estado 

civil casado, de nacionalidad ecuatoriana, de profesión 

Ingeniero, suscribe Quince mil quinientas setenta y 

cuatro (15,574) acciones ordinarias y nominativas de 

un dólar cada una, y paga: a) Por capitalización de la 

RESERVA IEGAL Ja suma de UN MIL QUINIENTOS DIECISIETE 

DOLARES CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (US $ 1,517.04); b) Por Capitalización de

[...]

$ 403.64); que corresponden al pago del Cien por 

ciento (100%) de cada. una de las acciones 

suscritas. TRES. UNO. CUATRO.- El Licenciado Xavier 

Ledesma  —Ginatta, de estado civil casado, de 

nacionalidad ecuatoriana, de profesión Ejecutivo, 

suscribe Catorce mil novecientas cincuenta (14,950) 

acciones ordinarias y  nominativas de un dólar cada 

una, Y paga: a) Por capitalización de la RESERVA LEGAL 

la suma de UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

DOLARES VEINTICINCO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (US $ 1,456.25);

[...]

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 387.47); que 

corresponden al pago del Cien por ciento (100%) de 

cada una de las acciones suscritas. TRES. UNO. 

SEIS.- El Doctor Carlos Ledesma Ginatta, de estado 

civil casado, de nacionalidad ecuatoriana, de 

profesión Médico, suscribe Dos mil quinientas ochenta y 

siete (2,587) acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar cada una, y paga: a) Por capitalización de la 

RESERVA LEGAL la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 

DOLARES NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 251.99); b) Por

[...]

VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTON GUAYAQUIL (1003) de cada una de las acciones suscritas. 
Ab, Jorge Vernaza Queved O qee TRES. UNO. SIETE.- La señora Gisella Ledesma Ginatta, 

de estado civil divorciada, de nacionalidad 

ecuatoriana, de profesión Ejecutiva, suscribe Mil    trescientas sesenta y cinco (1,365) acciones ordinarias 

MIEMBRO DE LA 
_ UNIÓN INTERMACIONAL y nominativas de un dólar cada una, y paga: a) Por 

DEL : 

MOTARADO LAMMO capitalización de la RESERVA LEGAL la suma de CIENTO 

TREINTA Y DOS DOLARES NOVENTA Y SEIS CENTAVOS DE DÓLAR